funcionário fiscal, quando por este regularmente solicitado: 

a) R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais), pelo não atendimento do primeiro pedido;  

b) R$ 920,00 (novecentos e vinte reais), pelo não atendimento da intimação que lhe for feita 
posteriormente;  

c) R$ 1.380,00 (mil e trezentos e oitenta reais), pelo não atendimento de cada uma das intimações 
subseqüentes; 

Há de ressaltar que a penalidade prevista na alínea “k” do inciso XIII-A do art. 42 da Lei nº 
7.014/96, se reporta aos arquivos eletrônicos do próprio estabelecimento fiscalizado, tendo o